
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello – tel- 032155113 – fax 0321550002 

Codice Fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 
 

Ord.n. 5/2013                                                                          Granozzo con Monticello, 19 aprile 2013      

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
CONVENZIONE OVEST NOVARESE 

 
PREMESSO che: 

 in data 25 aprile 2013 si svolgerà la gara ciclistica denominata “4° Trofeo Bassa Novarese – G.P. 
Comune di casalino” organizzata dalla Federazione Ciclistica Italiana Comitato di Novara, con sede 
in Novara, Corso della Vittoria n. 5 presso CONI; 

 la Provincia di Novara con ordinanza n. 4259 del 08.04.2013 autorizzava lo svolgimento della gara 
ciclistica ai sensi dell’art. 9 D.Lg.vo 30 aprile 1992, n. 285 e art. 1 comma b) L.R. Piemonte n. 16 
del 19 luglio 2004; 

  il Prefetto della Provincia di Novara con propria ordinanza disponeva le prescrizioni atte alla 
salvaguardia dell’incolumità dei partecipanti alla gara ciclistica e delle limitazioni alla circolazione 
veicolare in relazione allo svolgimento della manifestazione; 

 
PRESO ATTO che la parte di percorso di gara che interesserà il centro abitato di Granozzo è il seguente: 
S.P. 6 (provenendo da Casalino), via 7 Martiri, via Matteotti, S.P. 9 (in direzione Confienza); 
VISTI gli artt. 6 – 7 – 9bis del Codice della Strada D.L.vo 30.04.1992, n. 285; 

O R D I N A 

 
le seguenti limitazioni alla sosta e alla circolazione veicolare per il giorno GIOVEDI’ 25 APRILE 2013, 
segnatamente: 

 divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 9 a fine esigenza in via Matteotti lato num. 
dispari, tratto compreso tra il cn. 1 e il cn 15, ai fini di agevolare la svolta a destra dei 
partecipanti alla competizione; 

 sospensione della circolazione per la durata strettamente necessaria al transito dei concorrenti 
della gara ciclistica lungo tutto il percorso di cui in premessa; 
 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada.Ai sensi del 4° comma dell’art. 
3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del 
Piemonte nel termine di giorni trenta dalla pubblicazione della presente; il ricorso non sospende comunque la 
validità e l’esecuzione del presente provvedimento. 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio On line del Comune di Granozzo con 
Monticello. 
                                        Il Responsabile del servizio  

                                         Commissario Natalino GRIGGIO  

                                                                                              


